INDICAÇÃO Nº 160/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que sejam feitos os devidos reparos no sistema de iluminação em toda a extensão da Estrada do Jequitibá, a fim de eliminar pontos de escuridão nas vias deste bairro.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a solicitação de munícipes moradores dos bairros por onde passa a Estrada do Jequitibá, que informam que há inúmeras lâmpadas queimadas e pontos sem a necessária iluminação, trazendo insegurança à população local.
Valinhos, 03 de fevereiro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB